
UCHWAŁA NR LXVIII/582/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych  Rady Miejskiej w Koronowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 25 ust. 4,  ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się diety dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie w formie ryczałtu miesięcznego płaconego 
z dołu w terminie do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego. 

§ 2. Wysokość diet dla poszczególnych radnych jest uzależniona od pełnionej funkcji i wynosi: 

1) Przewodniczący Rady – 2.780,00 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 1.550,00 zł, 

3) Przewodniczący komisji stałych Rady – 1.550,00 zł, 

4) Przewodniczący komisji doraźnych Rady tylko za miesiące, w których zbierała się komisja doraźna – 
1.550,00 zł, 

5) Sekretarz Komisji Rewizyjnej Rady i Sekretarz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady – 1.370,00 zł, 

6) pozostali radni nie pełniący funkcji określonych w punktach 1- 5 –  1.200,00 zł. 

§ 4. Radnemu pełniącemu różne funkcje przysługuje tylko jedna, wyższa dieta. 

§ 5. 1. Dieta miesięczna ulega obniżeniu za dany miesiąc o 20% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady 
lub posiedzeniu komisji, nie więcej jednak niż o 60%. 

2. Podstawą ustalenia podstawy obniżenia diety jest lista obecności na sesji Rady lub na posiedzeniach komisji. 

3. Obniżenie diety, o którym mowa wyżej nie stosuje się przy absencji spowodowanej oddelegowaniem 
radnego na wyjazd służbowy oraz udziałem radnego w posiedzeniach lub pracach organów lub instytucji 
wynikających z uchwał Rady Miejskiej w Koronowie. 

§ 6. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w wysokości i na zasadach określonych 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej, za zgodą Przewodniczącego Rady, pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości według stawek za 
1 kilometr przebiegu dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł; 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł; 

3. Stawki , o których mowa w ust. 2 ulegają zmianie stosownie do zmian przepisów dotyczących warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Kompetencje wskazania terminu i miejsca wykonania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia 
podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady przysługują każdemu Wiceprzewodniczącemu Rady. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 8. Tracą moc: 

Id: FBC8C9E0-E5E9-4B1B-A285-315EC2ADAC27. Podpisany



1) Uchwała Nr VII/58/15 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie ustalenia wysokości 
diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie; 

2) Uchwała Nr V/39/19 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 11 lutego 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

  

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: FBC8C9E0-E5E9-4B1B-A285-315EC2ADAC27. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) z tytułu wykonywania mandatu, radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży na 
zasadach określonych przez radę gminy. 

Przy ustaleniu stawek zryczałtowanych diet dla radnych wzięto pod uwagę ograniczenia wysokości diet 
wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

Zasady zwrotu radnym kosztów podróży służbowych szczegółowo reguluje Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.), którego przepisy 
obligują radę gminy do określenia stawek przejazdu w podróży służbowej, za zgodą przewodniczącego rady 
gminy pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, biorąc pod uwagę przepisy dotyczące 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.  

W tym stanie rzeczy podjęcie  niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Id: FBC8C9E0-E5E9-4B1B-A285-315EC2ADAC27. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVIII/582/22 
Data dokumentu 2022-11-30 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych  

Rady Miejskiej w Koronowie. 
Identyfikator dokumentu FBC8C9E0-E5E9-4B1B-A285-315EC2ADAC27 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1510858044 
Numer seryjny 5925BC0AC83D228D2764C3B49664FE7D 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.12.2022 09:05:12 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: FBC8C9E0-E5E9-4B1B-A285-315EC2ADAC27. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9

	Uzasadnienie



